[image: Описание: ГЕРБ ЕЛИЗОВО (ОРЕЛ)]
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 04.04.2018								                 № 349-п
г.Елизово

[bookmark: OLE_LINK1]О дополнительных мерах по организации пожарной безопасности на территории Елизовского городского поселения

Руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Камчатского края от 03.10.2008 №297-п «Об утверждении положения об организации обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Камчатского края», ст.ст. 7, 35 Устава Елизовского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям учреждений (в том числе руководителям объектов мест массового скопления людей), предприятий, организаций не зависимо от форм собственности, расположенных на территории Елизовского городского поселения, выполнить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на занимаемых ими объектах.
2. Рекомендовать руководителям организаций по управлению многоквартирными домами, председателям товариществ собственников жилья, с целью недопущения возникновения техногенного пожара в многоквартирных домах и на прилегающей территории:
· провести осмотр мест общего пользования многоквартирных домов на предмет соблюдения требований пожарной безопасности;
· разместить на информационных стендах информацию по пожарной безопасности;
· провести работы по исключению доступа лиц без определенного места жительства и несовершеннолетних в подвальные помещения многоквартирных жилых домов.

3. Рекомендовать руководителям организаций, в ведении которых находятся общежития, расположенные на территории Елизовского городского поселения, проводить ежегодный противопожарный инструктаж лиц, проживающих в общежитии.
4. Руководителям подведомственных муниципальных предприятий, учреждений администрации Елизовского городского поселения организовать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, в том числе провести противопожарный инструктаж работников и практические тренировки по эвакуации.
В срок до «01» мая 2018 года предоставить отчет о проделанной работе в Управление делами администрации Елизовского городского поселения.
5. Отделу по обеспечению безопасности населения Управления делами администрации Елизовского городского поселения совместно с Отделом государственного пожарного надзора по Елизовскому району Главного управления МЧС России по Камчатскому краю организовать проведение подворных обходов, в ходе которых довести до граждан информацию о правилах пожарной безопасности.
6. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИО Главы администрации
Елизовского городского поселения                                                 Д.Б. Щипицын

image1.jpeg